
426513-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 426513-2024 - Aνταγωνισμός

Γαλλία – Υπηρεσίες αρχιτεκτονικής, κατασκευαστικών έργων, έργων πολιτικού μηχανικού και 
επίβλεψης – Accord-cadre de Maîtrise d'oeuvre, pour la mise aux normes et la construction de 
130 stations de distribution de carburant terrestre reprises par le Service de l'énergie 
Opérationnelle (SEO).
OJ S 137/2024 16/07/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Centre de Soutien Technique et Administratif
Email: csta-ba-infra.contact.fct@intradef.gouv.fr
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Άμυνα

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Accord-cadre de Maîtrise d'oeuvre, pour la mise aux normes et la construction de 130 
stations de distribution de carburant terrestre reprises par le Service de l'énergie 
Opérationnelle (SEO).
Περιγραφή: Le projet, objet de la MOP, vise à mettre aux normes, procéder aux travaux de 
réparation et d'adaptation, d'automatisation et de supervision de l'ensemble des stations qui 
relèvent de la responsabilité du SEO (constructions futures et stations existantes) pour 
permettre une disponibilité permanente en libre-service sans surveillance, comprenant les flux 
de données nécessaires à une supervision des stations-service et une exploitation à distance.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 1ce6d31c-5e35-4238-9845-e106cbc17ddb
Είδος διαδικασίας: Με διαπραγμάτευση με προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης 
διαγωνισμού/ανταγωνιστική διαδικασία με διαπραγμάτευση
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71000000 Υπηρεσίες αρχιτεκτονικής, κατασκευαστικών έργων, έργων 
πολιτικού μηχανικού και επίβλεψης

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 3 500 000,00 EUR
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 5 500 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Αν η διαδικασία ακυρωθεί ή αποτύχει, θα επανεκκινηθεί
Πρόσθετες πληροφορίες: La présente procédure se déroule en plusieurs phases, la première 
phase concerne uniquement la candidature, suivie d'une phase d'offres pendant laquelle la 
négociation sera menée avec un maximum de trois opérateurs retenus à l'issue de la phase 
candidatures. Afin de disposer des éléments requis pour la première phase, les opérateurs 
sont invités à télécharger les éléments concernant la phase de candidature sur le site PLACE, 
dossier DAF_2024_000617. Les documents du dossier de consultation (DCE) de la phase 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/426513-2024
mailto:csta-ba-infra.contact.fct@intradef.gouv.fr


426513-2024 Page 2/6

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

offre ne seront communiqués qu'aux candidats retenus. Le pouvoir adjudicateur se réserve la 
possibilité d'attribuer le marché sur la base des offres initiales remises par les candidats admis 
à participer à la phase offre, et ce sans négociation, conformément à l'article R2161-17 du 
code de la commande publique.
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Code de la commande publique - Article R2161-17

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 
1
Ο προσφέρων πρέπει να υποβάλει προσφορές για όλες τις παρτίδες
Όροι της σύμβασης: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν 
προσφέροντα: 1

Λόγοι αποκλεισμού
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: 
Πτώχευση: 
Διαφθορά: 
Διακανονισμός με τους πιστωτές: 
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: 
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού: 
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Απάτη: 
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: 
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: 
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: 
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: 
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: 
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης: 
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων: 
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: 

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Lot 1 unique
Περιγραφή: Lot unique intégrant l'ensemble des missions de maîtrise d'oeuvre qui seront à la 
charge du futur titulaire.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Lot 1 unique

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71000000 
Υπηρεσίες αρχιτεκτονικής, κατασκευαστικών έργων, έργων πολιτικού μηχανικού και επίβλεψης

Τόπος εκτέλεσης



426513-2024 Page 3/6

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

Ταχυδρομική διεύθυνση: Centre de Soutien Technique et Administratif, 47, rue Sainte-
Catherine  
Πόλη: Nancy
Ταχυδρομικός κώδικας: 54 035 NANCY Cedex
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Meurthe-et-Moselle (FRF31)
Χώρα: Γαλλία
Πρόσθετες πληροφορίες: L'exécution du marché se fait sur l'ensemble du territoire 
métropolitain.

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 01/01/2025
Διάρκεια: 84 Μήνες

Ανανέωση
Μέγιστες ανανεώσεις: 4

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 3 500 000,00 EUR
Μέγιστη αξία της συμφωνίας-πλαισίου: 5 500 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Απαίτηση της προσφοράς
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) ναι

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Στόχος των στρατηγικών δημοσίων συμβάσεων: Καμία στρατηγική δημόσια σύμβαση

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Ονομασία: Appréciation de la capacité économique et financière pour la sélection des 
candidatures.
Περιγραφή: La capacité économique et financière est appréciée au regard de la déclaration 
concernant le chiffre d'affaires global et, le cas échéant, le chiffre d'affaires du domaine 
d'activité faisant l'objet du marché public, portant sur les trois derniers exercices
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να 
συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Ονομασία: Appréciation des garanties techniques et professionnelles pour la sélection des 
candidatures.
Περιγραφή: Les garanties techniques seront appréciées au regard de l'expérience, des 
compétences (qualifications) et des moyens du candidat. Le candidat unique ou mandataire 
de groupement produira une liste des prestations réalisées au cours des trois dernières 
années portant sur la mise aux normes, l'automatisation (exploitation et supervision) ou la 



426513-2024 Page 4/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

construction de stations de distribution de carburants en libre-service en mentionnant : - le 
montant, la date et le lieu d'exécution de chaque prestation et/ou travaux ; - les justifications 
permettant de conclure que les prestations et/ou travaux ont été effectués dans leur entièreté.
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να 
συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων: 
Ελάχιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 3
Μέγιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 3
Η διαδικασία διεξάγεται σε διαδοχικές φάσεις. Σε κάθε φάση, ορισμένοι συμμετέχοντες μπορεί 
να αποκλειστούν

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Περιγραφή: Pour les candidats admis à participer à la phase offre, l'évaluation de l'offre se fait 
à 70% sur le prix.

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Περιγραφή: Pour les candidats admis à participer à la phase offre, l'évaluation de l'offre se fait 
à 30% sur la valeur technique.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.marches-publics.gouv.fr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι της διαδικασίας: 
Απαιτείται διαπίστευση ασφαλείας
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.marches-publics.gouv.fr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Le niveau minimum du chiffre d'affaires exigé du 
groupement ou du candidat unique, ayant pour référence la moyenne du chiffre d'affaire 
annuel, est de 3 500 000.00 euros HT. Ce montant correspond au montant total estimé du 
présent marché.
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 8 Μήνες
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Δεν έχει ακόμη προσδιοριστεί
Απαιτείται συμφωνία τήρησης του απορρήτου: ναι
Πρόσθετες πληροφορίες σχετικά με τη συμφωνία τήρησης του απορρήτου : Un accord de 
confidentialité est fourni en annexe 5 au règlement de la consultation pour la phase 
candidature (DAF_2024_000617). Il est à remplir et à signer par les candidats.
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

https://www.marches-publics.gouv.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr


426513-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15. Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Συμφωνία-πλαίσιο, χωρίς επανεκκίνηση διαγωνισμού
Μέγιστος αριθμός συμμετεχόντων: 1
Αιτιολόγηση της διάρκειας της συμφωνίας-πλαισίου: En application du code de la commande 
publique, la durée prévisionnelle du marché est estimée à sept (7) ans soit un total de 84 
mois. Cette durée est justifiée par l'ampleur des opérations sur l'ensemble du territoire national 
ainsi que du coût important des travaux nécessitant une exécution allant au-delà de quatre (4) 
ans sachant que les missions de maîtrise d'oeuvre sont étroitement liées aux opérations de 
travaux. L'accord-cadre est conclu pour une durée d'un (1) ans reconductible tacitement trois 
(3) fois, puis tacitement pour une durée de trois (3) ans.
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: tribunal administratif de NANCY

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Centre de Soutien Technique et Administratif
Αριθμός καταχώρισης: 11000201100044
Τμήμα: 54, Meurthe et Moselle
Ταχυδρομική διεύθυνση: 47 rue Sainte Catherine
Πόλη: Nancy
Ταχυδρομικός κώδικας: 54035
Χώρα: Γαλλία
Email: csta-ba-infra.contact.fct@intradef.gouv.fr
Τηλέφωνο: 0383193300
Προφίλ αγοραστή: https://marchesonline.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_recherche.do
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: tribunal administratif de NANCY
Αριθμός καταχώρισης: 17540005000019
Πόλη: Nancy
Ταχυδρομικός κώδικας: 54036
Χώρα: Γαλλία
Email: greffe.ta-nancy@juradm.fr
Τηλέφωνο: 0383174343
Φαξ: 0383174350
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: c30103b7-6ac4-45be-b4b1-2f1e78cf8719  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός

mailto:csta-ba-infra.contact.fct@intradef.gouv.fr
https://marchesonline.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_recherche.do
mailto:greffe.ta-nancy@juradm.fr


426513-2024 Page 6/6

Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 12/07/2024 15:39:28 (UTC+2) Eastern European 
Time, Central European Summer Time
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γαλλικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 426513-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 137/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 16/07/2024


